



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 19.12.2018

№ 1297

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ Департамента лесного хозяйства
Свердловской области от 29.11.2018 № 1226 «О создании Межведомственной
рабочей группы по координации деятельности школьных лесничеств
в Свердловской области»**

В соответствии со статьями 101, 102 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании экспертных заключений Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 06.12.2018 № 02-20-629-ЭЗП и от 06.12.2018 № 02-2224-ЭЗ, в целях приведения правового акта Департамента лесного хозяйства Свердловской области в соответствие с правилами юридической техники,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о Межведомственной рабочей группе по координации деятельности школьных лесничеств в Свердловской области (далее – Положение), утвержденное приказом Департамента лесного хозяйства Свердловской области от 29.11.2018 № 1226 «О создании Межведомственной рабочей группы по координации деятельности школьных лесничеств в Свердловской области», следующие изменения:

1) В пункте 1.1 Положения слова «организации и обеспечения» заменить словами «организацию и обеспечение»; слово «соответствующей» заменить словом «соответствующих»; после слов «деятельности школьных лесничеств в Свердловской области» дополнить словами «(далее - школьные лесничества)»;

2) В пункте 2.1.2 Положения слова «на территории Свердловской области» исключить;

3) В пункте 3.1.4 Положения слова «в Свердловской области» исключить;

4) В пункте 3.1.5 Положения слова «образовательных программ дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительных общеобразовательных программ для детей»;

5) В пункте 3.1.7 Положения слова «программы дополнительного образования» заменить словами «общеобразовательные программы дополнительного образования»;

6) В абзаце втором части второй пункта 4.2 Положения слова «образования и науки» заменить словами «общего и профессионального образования»;

7) Пункт 4.4 Положения после слов «Секретарь», «заседании», дополнить

словами «Межведомственной группы»; после слова «протокол» дополнить словами «заседания Межведомственной группы»; слова «рабочей группы» заменить словами «Межведомственной группы»;

8) Пункт 4.5 Положения после слова «заседании» дополнить словами «Межведомственной группы»;

9) В пункте 4.6 Положения слова «проведения заседания» заменить словами «проведения заседания Межведомственной группы»;

10) В пункте 4.7 Положения слова «Межведомственной группы» исключить;

11) В пункте 4.9 Положения слова «в повестку заседания» заменить словами «в повестку заседания Межведомственной группы».

2. Абзац пятый части второй пункта 4.2 Положения изложить в следующей редакции:

«- представители профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного образования (по согласованию).».

3. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента



О.Н. Сандаков